
ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2018 № 1259
г. Ликино-Дулёво

	О внесении изменений в приложение к постановлению Главы          Орехово-Зуевского муниципального района от 26.02.2018 № 320 «Об утверждении в новой редакции муниципальной Программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»



В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 06.12.2017  № 211/2017-ОЗ «Об организации местного самоуправления на территории Орехово-Зуевского муниципального района», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 14.05.2018 № 12/1 «О правопреемстве городского округа Ликино-Дулёво Московской области», решением Совета депутатов городского округа Ликино-Дулёво от 12.07.2018 № 77/6 «О правопреемстве органов городского округа Ликино-Дулёво Московской области», постановлением Главы городского округа Ликино-Дулёво от 08.10.2018 № 768 «Об утверждении  Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Ликино-Дулёво» и в целях обеспечения программно-целевого планирования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю

1. Внести в приложение «Муниципальная программа «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» к постановлению Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 26.02.2018 № 320 «Об утверждении в новой редакции муниципальной программы «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» следующие изменения:

1.1. В приложении № 2 к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» Подпрограмма II «Очистка сточных вод»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы II «Очистка сточных вод» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы II «Очистка сточных вод» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.

1.2. В приложении № 3 к муниципальной программе «Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы» Подпрограмма III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»:

· раздел 1. Паспорт Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 3 к настоящему постановлению;

· раздел 4. Перечень мероприятий Подпрограммы III «Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами» читать в новой редакции в соответствии с приложением № 4 к настоящему постановлению.
            4. Начальнику учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво» Губкиной Г.О. внести соответствующие изменения в бюджет Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год.

  5. Отделу информационных технологий и взаимодействия со СМИ Управления  по общим вопросам разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Ликино-Дулёво.

           6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво Ефремова А.В.
Глава городского округа
Ликино-Дулёво                                                                                                      Е.К. Рунов
Отп. 8 экз.:
Дело, прокуратура, Ефремов А.В.,
КпоЭ, УЖКХ, УФ, ОФК, бух. р-на, орг. отдел. (Л)

ВИЗЫ СОГЛАСОВАНИЯ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ

ГЛАВЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛИКИНО-ДУЛЁВО
ОТ _______________________№ ________
1. Исполнитель:

Главный специалист отдела прогнозирования социально-экономического развития

____________________________________О.В. Анисимова
«_____»  _____________________2018 г.

2. Начальник отдела прогнозирования социально-экономического развития

____________________________________ А.Ю. Гаврилов

«_____»  _____________________2018 г.

3. Врио. заместителя Главы администрации городского округа Ликино-Дулёво 
_____________________________________ А.В. Ефремов
«_____»______________________2018 г.

4. Начальник учреждения «Управление финансов администрации городского округа Ликино-Дулёво»
_____________________________________ Г.О. Губкина
«_____»______________________2018 г.
5. Начальник Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции
_____________________________________ Т.А. Удалова
«_____» ______________________2018 г.
6. Начальник правового отдела Управления по правовым, кадровым вопросам и противодействию коррупции
_____________________________________ И.Н. Зайцева
«_____» ______________________2018 г.
. 

Приложение № 1
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 21.11.2018 № 1259_

Приложение № 2

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

ПОДПРОГРАММА II «Очистка сточных вод»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ II «Очистка сточных вод»

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво 

	Источники финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Главный распорядитель
бюджетных средств      
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво 
	Всего:

в том числе:
	23539,48
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	183539,48

	
	
	Средства бюджета Московской области
	19549,86
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	19549,86

	
	
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района            
	3989,62
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	163989,62


Приложение № 2
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 21.11.2018 № 1259
Приложение №2
к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

4.  Перечень мероприятий Подпрограммы II «Очистка сточных вод»

	№ п/п
	Мероприятия по
реализации    
программы     

	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования в предыдущем году (тыс.руб.)
	Всего
(тыс.руб.)
	в том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный 
за выполнение 
мероприятия подпрограммы     

	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2018    
год      

	2019    
год
	2020   
год      

	2021    
год      

	2022   
год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Основное мероприятие 1.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт канализационных коллекторов (КНС) на территории Орехово-Зуевского муниципального района
	2018-2022 годы
	Итого
	
	183539,47916
	23539,47916
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа Ликино-Дулёво(далее - Управление ЖКХ)
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	19549,86
	19549,86
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета       
Орехово-Зуевского муниципального района
	
	163989,61916
	3989,61916
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	
	

	1.1
	Капитальный ремонт напорного канализационного коллектора от д. Давыдово до ОАО "Куровские очистные сооружения Орехово-Зуевский м.р. д. Давыдово с.п. Давыдовское
	2018-2022 годы
	Итого
	
	23539,47916
	23539,47916
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Выполнение капитального ремонта напорного канализационного коллектора от д. Давыдово до ОАО "Куровские очистные сооружения. д. Давыдово с.п. Давыдовское

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	19549,86
	19549,86
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета       
Орехово-Зуевского муниципального района
	
	3989,61916
	3989,61916
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	1.2
	Приобретение у акционерного общества «Куровские очистные сооружения» имущества в собственность муниципального образования «Орехово-Зуевский муниципальный район»
	2018-

2022 годы 
	Средства      
бюджета       
Орехово-Зуевского муниципального района
	
	160000,0
	0,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	40000,0
	Управление ЖКХ
	


Приложение № 3
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 21.11.2018 № 1259
Приложение №3

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

ПОДПРОГРАММА III

«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

1. ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ III

«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

	Администрация городского округа Ликино-Дулёво

	Источники финансирования    
подпрограммы по годам реализации и главным           
распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Главный распорядитель бюджетных средств      
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	Итого

	
	Администрация городского округа Ликино-Дулёво
	Всего: 

в том числе: 
	290366,3
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	407966,3

	
	
	Средства бюджета Московской области
	114000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	114000,0

	
	
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	146966,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	146966,3

	
	
	Внебюджетные средства
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	147000,0


Приложение № 4
 к постановлению Главы

 городского округа

Ликино-Дулёво
от 21.11.2018 № 1259
Приложение №3

к муниципальной программе

«Содержание и развитие инженерной инфраструктуры и энергоэффективности

Орехово-Зуевского муниципального района на 2018-2022 годы»

4. Перечень мероприятий Подпрограммы III

«Создание условий для обеспечения качественными жилищно-коммунальными услугами»

	№ 
п/п
	Мероприятия по
реализации программы
	Срок       
исполнения 
мероприятия
	Источники     
финансирования
	Объем финансирования в предшествующем году (тыс.руб)
	Всего
(тыс.руб.)
	В том числе по годам (тыс. руб.)
	Ответственный за выполнение 
мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	
	
	
	
	
	
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1.
	Основное мероприятие 1.

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, приобретение, монтаж и ввод в эксплуатацию объектов коммунальной инфраструктуры (котельные, ЦТП, сети водоснабжения, теплоснабжения, водоотведения и т.п.) на территории Орехово-Зуевского муниципального района
	2018-2022 годы
	Итого
	
	147000,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	Управление жилищно-коммунального хозяйства городского округа Ликино-Дулёво (далее - Управление ЖКХ)
	

	
	
	
	Внебюджетные средства
	
	147000,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	29400,0
	
	

	1.1
	Установка энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия при модернизации котельных

	2018-2022 годы 
	Внебюджетные средства
	
	15000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	Управление ЖКХ
	Установка энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия

	1.2
	Строительство (модернизация) котельных с использованием энергоэффективных технологий с высоким коэффициентом полезного действия
	2018-2022 годы 
	Внебюджетные средства
	
	100000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	20000,0
	Управление ЖКХ
	Строительство (модернизация) котельных, перевод на газовое топливо

	1.3
	Замена изношенных тепловых сетей современными трубопроводами
	2018-2022 годы
	Внебюджетные средства
	
	32000,0
	6400,0
	6400,0
	6400,0
	6400,0
	6400,0
	Управление ЖКХ
	Замена изношенных тепловых сетей современными трубопроводами

	2
	Основное мероприятие 2.

Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков на территории Московской области, переданных из федеральной собственности


	2018-2022 годы
	Итого
	
	2800,0
	2800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	
	2800,0
	2800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.1
	Проведение первоочередных мероприятий по восстановлению инфраструктуры военных городков
	2018-2022 годы
	Итого
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	выполнение работ по капитальному ремонту 2-х локальных очистных сооружений в военных городках

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	2.2
	Проектно-изыскательные работы по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры военных городков
	2018-2022 годы
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	
	2800,0
	2800,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	Разработка и экспертиза проектно-сметной документации на капитальный ремонт 2-х локальных очистных сооружений в военных городках

	3.
	Основное мероприятие 3.

Совершенствование системы управления жилищно-коммунального хозяйства
	2018-2022 годы
	Итого
	
	606,30676
	606,30676
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	
	606,30676
	606,30676
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	3.1
	Мероприятия на организацию в границах муниципального района энерго-, тепло-, газо- и водоснабжения поселений
	2018-

2022 годы
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	
	606,30676
	606,30676
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	организация в границах муниципального района энерго-, тепло-, газо- и водоснабжения поселений

	4
	Основное мероприятие 4.

Создание экономических условий для повышения эффективности работы организаций жилищно-коммунального хозяйства
	2018-

2022 годы
	Итого
	
	257560,0
	257560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	114000,0
	114000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	
	143560,0
	143560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	4.1
	Организация обеспечения теплоснабжения потребителей в случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми организациями своих обязательств, либо отказа указанных организаций от исполнения своих обязательств, включая работы по подготовке к зиме, погашению задолженности, приводящей к снижению надежности теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения
	2018-

22022 годы
	Итого
	
	257560,0
	257560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Управление ЖКХ
	

	
	
	
	Средства бюджета Московской области
	
	114000,0
	114000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	
	

	
	
	
	Средства бюджета Орехово-Зуевского муниципального района
	
	143560,0
	143560,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
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